

# Tėvynę mylinčiam mokytojui įteiktos Garbės piliečio regalijos

Andrius GRYGELAITIS

**Savaitės pradžioje į Tarptautinei mokytojų dienai skirtą renginį Vilkaviškio kultūros centre rinkosi pedagogai iš viso rajono. Šiemet šventinis minėjimas prasidėjo kiek neįprastai: pasveikinęs susirinkusiuosius, meras Algirdas Neiberka į sceną pakvietė ilgametį mokytoją Kostą Janulaitį ir jam įteikė Vilkaviškio rajono garbės piliečio regalijas.**

Garbės piliečio vardas K. Janulaičiui suteiktas už didelius darbus. Jis pirmasis rajone ėmėsi steigti Atgimimo Sąjūdžio grupes ir propaguoti Sąjūdžio idėjas. Būtent šis žmogus pradėjo rūpintis Lietuvos patriarcho Jono Basanavičiaus gimtines tvarkymo darbais, kasmet organizavo išvykas į Ožkabalius. K. Janulaitis pirmasis iškėlė idėją Vilkaviškyje pastatyti paminklą dr. J. Basanavičiui ir šiam tikslui organizavo lėšų rinkimą.

Jau sulaukęs garbaus amžiaus buvęs pedagogas daug dirbo viešinant ir įamžinant Budavonės miške nužudytų trijų kunigų atminimą, mėgino išsiaiškinti ir įamžinti partizanų žūties vietas, organizavo Mažučių šaltinėlio aplinkos tvarkymo



▲ Garbės piliečio vardas Kostui Janulaičiui suteiktas už išskirtinį indėlį į krašto istoriją. Autoriaus nuotr.

bei koplytėlės pastatymo darbus, rūpinosi poetės Juzės Augustaitytės-Vaičiūnienės atminimo įamžinimu. K. Janulaitis taip pat sudarė ištremtų žmonių sąrašus, rinko žinias apie jų likimus, inicijavo paminklo

tremtiniams ir bolševizmo aukoms pastatymą prie Vilkaviškio viešosios bibliotekos. Daug dėmesio skyrė darbui su jaunimu: mokytojaudamas drauge keliavo po gimtąjį kraštą, ugdė meilę Tėvynei ir jos istorijai.

Šventiniame renginyje K. Janulaitį sveikino ne tik meras A. Neiberka, bet ir Seimo narys Kęstutis Smirnovas, kuris garbiam vilkaviškietei įteikė padėką už išskirtinį indėlį į mūsų krašto istoriją.

Išskirtinis dėmesys šventėje buvo parodytas ir Europos Sąjungos literatūros premijos laureatei rašytojai Dainai Opolskaitei. Ji apdovanota mero suvenyru – įrėminta Vinco Kudirkos „Tautiška giesmė“ bei K. Smirnovo padėka. Tiesa, pati rašytoja minėjime dalyvauti negalėjo, tad vietoj jos dovanas atsiėmė Pilviškių „Santakos“ gimnazijos, kurioje dirba ši mokytoja, direktorė Danutė Valiūnienė. Pagerbdamas D. Opolskaitę, A. Neiberka pažadėjo visoms rajono mokyklų bibliotekoms bei Vilkaviškio viešajai bibliotekai padovanoti po rašytojos knygą „Dienų piramidės“.

Kreipdamasis į kitus rajono pedagogus, meras dėkojo jiems už ilgametį nuoširdų ir kūrybingą darbą, aktyvų dalyvavimą šalies bei tarptautiniuose projektuose, įvairių programų inicijavimą ir organizavimą. A. Neiberka džiaugėsi, kad mūsų rajono mokytojai išugdė daugybę žmonių, garsinančių savo kraštą įvairiose srityse.

➤ Nukelta į 10 p.

➤ Atkelta iš 2 p.

Tarptautinės šventės proga meras už įvairius nuopelnus įteikė padėkas labiausiai pasižymėjusiems rajono pedagogams bei aktyviausioms mokyklų bendruomenėms. Jas gavo Vilma Rekašienė, Vaida Kainauskienė, Rasa Kvirevičienė, Daiva Paškauskienė, Regina Aleksienė, Virginija Paškauskaitė-Venskūnienė (Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija), Rita Kazlauskienė, Rūta Bakūnienė, Daiva Neiberkė, Donatas Zdancevičius (Pilviškių „Santakos“ gimnazija), Nijolė Černauskienė, Inga Kardauskienė, Dalia Viliušienė, Rima Gutkovienė, Rimutė Lazdauskienė, Janina Judickienė (Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija), Vilma Brazauskienė (Gražiškių gimnazija), Aira Lažau-ninkienė (Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija), Modestas Saldukaitis, Ina Paulikaitienė, Dalia Lapaitienė (Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla), Inga Vaitkevičienė (Kybartų „Saulės“ progimnazija), Alma Liaudinskienė, Raimonda Merkevičienė (Vilkaviškio pradinė mokykla), Rima Kurtinaitienė, Liucija Sidabrienė (Kybartų vaikų lopšelis-darželis „Kregždutė“), Reda Tumelienė, Vida Kudirkienė (Vilkaviškio vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“) bei Rasa Akucevičiūtė (Bartninkų Jono Basanavičiaus mokykla-daugiafunkcis centras).

Mero padėkos taip pat skirtos buvusios Paežerių pagrindinės mokyklos di-



▲ Į šventinį renginį susirinko pedagogai iš viso rajono. Autoriaus nuotr.

rektorius pavaduotojai ugdymui Romai Ciplijauskienei ir Pajevonio pagrindinės mokyklos, Gižų Kazimiero Baršausko mokyklos-daugiafunkcio centro, Kybartų „Saulės“ progimnazijos, Gražiškių gimnazijos, Vilkauskio pradinės bei Vilkauskio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“ bendruomenėms. Visiems šiems pedagogams ir ugdymo įstaigų bendruomenėms buvo įteiktos

ir K. Smirnovo dovanos.

Po iškilmingos ceremonijos susirinkusiesiems koncertinę programą dovanojo operos solistai Gabrielė Lileikaitė ir Tomas Pavilionis bei pianistas Justas Čeponis.

Projektą „Iš piliečio pozicijos“ remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas

